
UCHWAŁA NR XIII/86/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola w Manieczkach 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.1)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 
z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada Gminy Brodnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku przekształca się Przedszkole w Manieczkach poprzez likwidację 
oddziałów zamiejscowych Przedszkola w miejscowościach Żabno i Grzybno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 

oraz z 2020 r. poz. 374. 

Id: 8CCAEA0B-0D68-44EF-90F9-3FF870EDD4BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią Uchwały Nr XII/81/2020 Rady Gminy Brodnica z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie
zamiaru przekształcenia Przedszkola w Manieczkach oraz utworzenia Przedszkola w Żabnie i punktu
przedszkolnego w Grzybnie, Wójt Gminy Brodnica przedłożył projekt uchwały potwierdzającej fakt
przekształcenia Przedszkola. Przywołana wyżej uchwała deklaratoryjna, zgodnie z treścią art. 89 ust
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), została
przekazana do zaopiniowania organowi nadzoru pedagogicznego. Wielkopolski Kurator Oświaty
zaopiniował pozytywnie zamiar przekształcenia Przedszkola w Manieczkach poprzez likwidację oddziałów
przedszkolnych w miejscowościach Żabno i Grzybno. Zgodnie z treścią §11 ust. 2 Rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół
i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 649 i z 2018 r. poz. 691), wskazuje się, iż w uzasadnionych
przypadkach, przedszkole może posiadać oddziały, nie więcej jednak niż 6 oddziałów, w różnych lokalach
położonych na terenie danej miejscowości. Przedszkole w Manieczkach posiadało dotychczas oddziały
zamiejscowe w miejscowościach Żabno i Grzybno. Przekształcenie jest zatem konieczne z punktu widzenia
obowiązującego prawa.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: 8CCAEA0B-0D68-44EF-90F9-3FF870EDD4BF. Podpisany Strona 1




